
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Repatatia capitala

prin procedura de achizi{ie CEREREA OI-ERTEI DE PRET

1. Denumirea autoriti{ii contractante: PRIMARIA ORASULUI CAINARI

2. IDNO: 1007601003817

3. Adresa: or.Cainari str.C.Negraia 4

4. Numirul de telefon lfaxz 243- 3-22-36, 76060950

5. Adresa de e-mail ;i de internet a autoritifii contractante: primariacaiqari(a)mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de
atribuire: documentu(ia de atribuire esle anexatd in cadrul procedurii In SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contracfante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizitie sau ci achizi{ia implici o

alti formi de achizifie comuni): Nu se aplica

8. Cumpiritorul invitd operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitl{ile, si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucriri :

f. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
I ) Pentru toate loturile;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

11. Termenii qi condifiile de executare solicitafi:6luni din datainregistrlrii contractului

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2022

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea

bun urilor/serviciilor/l
ucrlrilor solicitate

Unitatea
oe

misuri
Cantitatea

Specificarea tehnici
deplinl solicitatS,

Standarde de
referintl

Valoarea estimate
fara TVA

(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

Lotul I

I 45200000-9

REPARATIA
CAPITALA A
STRAZII
V.COLIBAN DIN OR.
CAINARI, CU
LUNGIMEA DE
0.700 KM'Etsoa II.

lucrari I

Conform caietului de
sarcini si proiectului

de executie
1879895.00

Valoarea estimativl totalS fara TVA: 1879895.00lei



13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejatl (dupI caz): nu se aplicl

14. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dup[ caz): nu se aplici

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazl informa{iile solicitate (DUAE,
documentatie):

Nr.
d/o

Descrierea criteriu lui/cerin{ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriu lu i/cerin{ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I
DUAE

Apl icarea semnaturii electron ice Obligatoriu

2 Devizul (formularele 3, 5,7) Aplicarea semnaturi i electronice Obligatoriu

J Oferta
Formularul F3. l, Aplicarea
semnaturii electron ice

Obligatoriu

4
Grafic de executare a lucrdrilor

Formularul F3.3, Aplicarea
semnaturii electronice

Obligatoriu

5
Declara{ie de neincadrare in siatualiile ce

determind excluderea de la procedura de

atribuire, ce vin in aplicarea art. l8 din
Lesea nr. l3l din 03.07.2015

Formularul F3.5, Aplicarea
semnaturii electronice

Obligatoriu

6
Declara{ia privind conduita eticd gi

neimplicarea in practici frauduloase qi de

compere

Formularul F3.6, Aplicarea
semnaturi i electronice

Obligatoriu

7 Formularu I informativ despre ofertant
Formularul F3.7, Aplicarea
semnaturi i electron ice

Obligatoriu

8 Declaratie privind obligagiile contractuale
fald de atit beneficiari

Formularul F3.8, Aplicarea
semnaturii electron ice

Obligatoriu

9
Declaralie privind dotdrile specifice, utilajul
gi echipamentul necesar pentru indeplinirea
corespunzdtoare a contractu lu i

Formularul F3. I 1, Aplicarea
semnaturi i electronice

Obligatoriu

l0
Declara{ie privind personalul de specialitate
gi/sau a experlilor propus/propqi pentru
implementarea contractului

Formularul F 3 .1 2, Apl icarea
semnaturii electronice

Obligatoriu

n Certificatul privind lipsa datoriilor fata de
Stat emis de cdtre Inspectoratul Fiscal de
Stat

copie confi rmatdprin aplicarea
semnatudi electronice

Oblisatoriu

t2 Certificatul de inregistrare a

intreprinderii emis de citre Camera
inregistririi de Stat, copie

Aplicarea semnaturii electronice Oblisatoriu

13

Raport financiar pe baza datelor din
ultimul bilang, copie

Aplicarea semnaturii electronice Obligatoriu

z



14
Certificatul de atestare tehnico-
profesionald a dirigintelui de gantier.
copie

Aplicarea semnaturii electronice Obligatoriu

15 DECLARATIE PRIVIND LISTA
PRINCIPALELOR LUCRARI EXECUTATEiN
ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

FORMULARUL F3. I 0 Aplicarea
semnaturii electronice

Obligatoriu

16 Aviz eliberat de INSPECJIA DE STAT lN
CONSTRUCTII

FORMULARUL F3. 1 5 Aplicarea
semnaturii electronice

Oblisatoriu

11lt Garantia de buna executie 5%
Scrisoare de garantie .Aplicarea
semnaturii electronice

Obligatoriu

18
DECLARATIE
privind confirmarea identitatii beneficiarilor
efectivi qi neincadrarea acestora in
situa{ia condamn6rii pentru participarea la

activitati ale unei organizalii sau grupdri
criminale,
pentru coruptie, fraudd qi/sau spdlare de
bani.

Formular aprobat prin Ordinul
Ministerului Finantelor nr.l45 din
24.11.2020

Aplicarea semnaturii electronice

Obligatoriu

t9
Garantia lucrarilor pentru peroada de 5 ani

Scrisoare de garantie Aplicarea
semnaturii electronice

Obligatoriu

Cerin{ele suplimentare care vor fi luate in considerafie la evaluare:

o Ofertantul nu va solicita modificari in proiectul de executie.

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratd (in cazul licita{iei deschise, restrinse ;i al
procedurii negociate), dupi caz: nu se aplicl

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicl): licita{ia electronica
cu numarul de 3 (trei) runde si pasul minim -2oh

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupa caz): nu se aplicd

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pretul cel mai scizut

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
inonderile lo

21. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- pffni la: [ora exactdJ Informafia o gisi{i in SIA RSAP

- pe: [ttatuJ Informa{ia o gisi{i in SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor Ji depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: _30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: _SIA RSAP
Ofertele tnttrziate vor Ji respinse.

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschidereu ofertelor, cu
exceplia cazului ctnd ofertele aufost depuse.prin SIA *RSAP".

J

n e tor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

nu se aplicd



26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: _Limba
romdni

27. Respectivul contract se referi la un proiect qilsau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene: nu se aplici

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contestaliilor
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tefan cel Mare;i SfAfi nr.l24 (et.4), MD 2001;
TeUF ax/e mail : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, .0 2 2 I 2 0-6 5 1, c o nte stutii@Ans c. md

29. Data (datele) ;i referinfa (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective
(daci este cazul): nu se aplici

30. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare:
nu se aplici

31. Data publicirii anunfului de inten{ie sau, dupi cazrprecizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anunf:-Nu a fosf publicat in Buletinul Achizitiilor Publice Anunf de inten{ie

32.

33.

Data transmiterii spre publicare a anunfului de particip are: 29.04.2021

In cadrul procedurii den cadrul procedurii de ach se va utiliza/accenta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
facturarea electronicd Se acceptd
pldlile electronice Se acceptd

34. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organizaliei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplicd

(se specificd da sau nu)

35. Alte informa{ii relevante:

Conducltorul grupului de lucru: Ghelan Maria


